
 

 

 

 
 

 

Об утверждении муниципальной программы Рузского  

муниципального округа «Чистый округ» 

 

   

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ, постановлением 

Администрации Рузского городского округа от 02.11.2022 № 5352 «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

Рузского городского округа», постановлением Администрации Рузского 

городского округа от 18.11.2025 № 2881-ПА «О внесении  изменений   

в постановление  Администрации Рузского городского округа от  07.11.2022   

№ 5391 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Рузского 

городского округа» (в редакции от 31.01.2025 № 208)», руководствуясь Уставом 

Рузского муниципального округа, Администрация Рузского муниципального 

округа постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу Рузского муниципального 

округа «Чистый округ» (прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026. 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – 

официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU. 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Рузского муниципального округа Шахбабяна А.А. 

 

Глава муниципального округа                                                           А.А. Горбылёв 

 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  №  



                                                                                                                                                                                                           Приложение  

к постановлению Администрации 

 Рузского муниципального округа 

 от __________№ ____ 

 

 

Администрация Рузского муниципального округа 

Московской области 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

«Чистый округ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Руза 2026 

 

 



2 

 

 

 

Паспорт  

 муниципальной программы Рузского муниципального округа Московской области «Чистый округ»  
 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Рузского муниципального округа А.А. Шахбабян  

Муниципальный заказчик программы Администрация Рузского муниципального округа (Управление благоустройства, отдел по управлению МКД 

управления жилищно-коммунального хозяйства, капитального ремонта и строительства Администрации 

Рузского муниципального округа, МБУ РМО «Благоустройство», Отдел экологии и природопользования, 

Административная Комиссия) 

Цели муниципальной программы Повышение уровня благоустройства территорий, включая ремонт и содержание дворов, тротуаров и 

асфальтового покрытия; 

Развитие системы обращения с отходами, включая предотвращение загрязнения окружающей среды и развитие 

инфраструктуры переработки отходов; 

Приобретение и обслуживание специализированной и коммунальной техники для нужд жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства; 

Обустройство и содержание контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов; 

Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах; 

Совершенствование внешнего благоустройства Рузского муниципального округа  

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма 1 «Создание условий 

для обеспечения комфортного 

проживания жителей, в том числе в 

многоквартирных домах на территории 

муниципального образования» 

Управление благоустройства администрации Рузского муниципального округа, Отдел по управлению МКД 

управления жилищно-коммунального хозяйства, капитального ремонта и строительства Администрации 

Рузского муниципального округа, Отдел экологии и природопользования, МБУ РМО «Благоустройство» 

2. Подпрограмма 2 «Обращение с 

отходами» 

Отдел экологии и природопользования 

3. Подпрограмма 3 «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

Управление благоустройства администрации Рузского муниципального округа 



3 

 

 

Краткая характеристика подпрограмм 1. Создание благоприятных и безопасных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, 

комплексная модернизация объектов общего пользования на дворовых территориях, обеспечение 

современного качества внутриквартальных проездов, пешеходной сети; Реализация мероприятий, 

направленных на повышение уровня благоустройства территорий. 

2. Обращение с отходами. 

3. Обеспечение деятельности муниципальных органов - учреждения в сфере содержания территорий. 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе 

по годам реализации программы (тыс. 

руб.): 

Всего 2026 год  2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 2031 год 

Средства бюджета Московской области 4014,00 1337,00 1338,00 1339,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Средства федерального бюджета 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Средства бюджетов Рузского 

муниципального округа Московской 

области 

2731963,56 926378,20 901232,68 904352,68 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 0,00 

Средства дорожного фонда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 2735977,56 927715,20 902570,68 905691,68 0,00 0,00 0,00 

 

  

 

 

 

 



4 

 

 

 

3) целевые показатели муниципальной программы Рузского муниципального округа Московской области «Чистый округ» 

 

№ п/п Наименование 

целевых 

показателей 

Тип показателя* Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение ** 

Планируемое значение по годам реализации программы Номера основных мероприятий, 

подпрограммы, оказывающие 

влияние на достижение показателя 
2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 2031 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории муниципального образования 

1.1. Доля дворовых 

территорий, на 

которых выполнен 
ремонт (ремонт и/или 

обустройство 

парковки (стоянки), 
внутридворового 

проезда, въезда во 

двор, тротуара, 
пешеходных дорожек) 

Отраслевой 

показатель 

Процент  1,6 - - - - - 1.И4.01 

1.2. Обеспечено 

содержание 

дворовых 

территорий, 

общественных 

пространств и 

внутриквартальных 

проездов за счет 

бюджетных средств 

Отраслевой 

показатель 

Тыс. 

квадратны

х метров 

 1,73 - - - - - 1.01.15.1.01.16.1.01.17 

 



5 

 

 

Методика расчета значений планируемых показателей/результатов реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя/результата  Единица 

измерения 

Методика расчета показателя/результата   

1 2 3 4 

1. Показатели 

1.1. 

Доля дворовых территорий, на которых 

выполнен ремонт (ремонт и/или 

обустройство парковки (стоянки), 

внутридворового проезда, въезда во двор, 

тротуара, пешеходных дорожек) 

Процент Значение показателя определяется по формуле: 

(Xрем./Xобщ.)*100 

 

Xрем. – количество дворовых территорий, на которых осуществлен ремонт (ремонт и/или обустройство парковки (стоянки) 

внутридворового проезда, въезда во двор, тротуара, пешеходных дорожек) в отчетном периоде. 

Xобщ. – общее количество дворовых территорий, утвержденных титульными списками объектов благоустройства 

муниципального образования в год предшествующий году реализации мероприятий (утверждаются постановлением 

органов местного самоуправления). 

1.2. 

Обеспечено содержание дворовых 

территорий, общественных пространств и 

внутриквартальных проездов за счет 

бюджетных средств 

Тыс. кв. м Значение определяется как сумма площадей дворовых территорий, общественных пространств и 

внутриквартальных проездов, находящихся на содержании ОМСУ, в соответствии с титульными списками 

объектов благоустройства муниципального образования Московской области 

2. Результаты 

2.1. 
Выполнен ремонт дворовых территорий Ед. Фактическое значение определяется количеством отремонтированных дворовых территорий на территории 

Московской области в отчетном периоде 

2.2. 

В муниципальном образовании созданы 

административные комиссии, 

уполномоченные рассматривать дела об 

административных правонарушениях в 

сфере благоустройства, за счет средств 

местного бюджета 

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством созданных административных комиссий, 

уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства на 

территории Московской области в отчетном периоде и подтверждается отчетом, утвержденным постановлением 

Правительства Московской области от 15.05.2018 № 305/17 «Об утверждении Порядка расходования субвенций 

бюджетам городских округов Московской области на обеспечение переданных отдельных государственных 

полномочий Московской области по созданию и организации деятельности административных комиссий в 

Московской области» 

2.3. 

Приобретены транспортные средства, 

коммунальная техника, 

специализированная техника 

Шт. Значение показателя определяется фактическим количеством закупленных транспортных средств, 

коммунальной техники, специализированной техники 

2.4. 

Обеспечено содержание дворовых 

территорий 

Тыс. кв. м Значение определяется как сумма площадей дворовых территорий, находящихся на содержании ОМСУ, в 

соответствии с титульными списками объектов благоустройства муниципального образования Московской 

области. 

2.5. 

Обеспечено содержание общественных 

пространств (за исключением парков 

культуры и отдыха) 

Тыс. кв. м Значение определяется как сумма площадей общественных пространств, находящихся на содержании ОМСУ, в 

соответствии с титульными списками объектов благоустройства Московской области, за исключением парков 

культуры и отдыха. 

2.6. 
Обеспечено содержание 

внутриквартальных проездов 

Тыс. кв. м Значение определяется как сумма площадей внутриквартальных проездов, находящихся на содержании ОМСУ, 

в соответствии с титульными списками объектов благоустройства муниципального образования Московской 



6 

 

 

области. 

2.7. 
Обеспечено содержание бесхозяйных 

территорий 

Тыс. кв. м Значение определяется как сумма площадей бесхозяйных территорий, находящихся на содержании ОМСУ 

2.8. 

Обеспечено содержание объектов 

(элементов) благоустройства на 

бесхозяйных территориях 

Ед. Значение определяется как количество объектов на бесхозяйных территориях, находящихся на содержании 

ОМСУ 

2.9. Выполнен ямочный ремонт асфальтового 

покрытия дворовых территорий, в том 

числе пешеходных дорожек, тротуаров, 

парковок, проездов, в том числе проездов 

на дворовые территории, в том числе 

внутриквартальных (картами свыше 25 

кв. м) 

Кв. м Фактическое значение результата определяется площадью отремонтированного асфальтового покрытия 

дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, проездов, в том числе 

внутриквартальных проездов (картами свыше 25 кв. м) в отчетном периоде 

2.10. 

Созданы и отремонтированы пешеходные 

коммуникации на дворовых территориях 

и общественных пространствах (без 

организации наружного освещения) 

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством созданных и отремонтированных пешеходных 

коммуникаций (без организации наружного освещения) на территории Московской области в отчетном периоде 

2.11. 

Улучшен визуальный облик территорий 

муниципального образования (в том 

числе, украшены территории) 

Ед. Значение определяется фактическим количеством территорий муниципального образования, визуальный облик 

которых был улучшен 

2.12. 

Снесены незаконно установленные 

самовольные постройки, здания, 

сооружения и элементы благоустройства 

Шт. Значение определяется фактическим количеством снесенных незаконно установленных самовольных построек, 

зданий, сооружений и элементов благоустройства 

2.13. 

Вывезены, утилизированы или получены 

на хранение брошенные, 

разукомплектованные транспортные 

средства 

Шт. Значение определяется фактическим количеством вывезенных, утилизированных или полученных на хранение 

брошенных, разукомплектованных транспортных средств 

2.14. 

Выполнена экспертиза асфальтового 

покрытия отремонтированных дворовых 

территорий 

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством выполненной экспертиза асфальтового покрытия 

отремонтированных дворовых территорий в отчетном периоде и подтверждается письмами муниципального 

образования в Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской 

области. 

2.15. 

Выполнена геодезическая схема ремонта 

дворовых территорий 

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством выполненных геодезических схем дворовых 

территорий, на которых планируется ремонт в следующем году, в отчетном периоде и подтверждается письмами 

муниципального образования в Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному 

надзору Московской области. 

2.16. 

Благоустроены дворовые территории за 

счет средств муниципального 

образования Московской области 

Ед. Значение определяется фактическим количеством благоустроенных дворовых территорий за счет средств 

муниципального образования Московской области. 

2.17. 
Ликвидировано навалов мусора (в том 

числе строительного) 

Куб. м Значение определяется суммой объемов вывезенных несанкционированных навалов мусора (в том числе 

строительного) с территорий муниципального образования. 



7 

 

 

2.18. 
Выполнено устройство и модернизация 

контейнерных площадок 

Шт. Фактическое значение результата определяется количеством устроенных/модернизированных контейнерных 

площадок в отчетном периоде 

2.19. 

Выполнено устройство твердого 

покрытия подъездных путей у 

контейнерных площадок 

Шт. Фактическое значение результата определяется количеством устроенных твердых покрытий подъездных путей 

у контейнерных площадок в отчетном периоде 

2.20. 

Количество отремонтированных 

подъездов в многоквартирных домах 

 

Ед. Отношение общего количества выполненных подъездов и общего количества подъездов, ремонт которых будет 

осуществлен в текущем году на территории муниципального образования в соответствии с адресным перечнем 

подъездов 

2.21. 

Количество установленных камер 

видеонаблюдения в подъездах 

многоквартирных домов 

 

Ед.  Значение определяется фактическим количеством камер, установленных в подъездах в многоквартирных домах 

2.22. 
Количество многоквартирных домов, в 

которых проведен капитальный ремонт 

Ед. Значение определяется фактическим количеством домов, в которых проведен капитальный ремонт в текущем 

году 

2.23. 

Завершены аварийно-восстановительные 

работы в многоквартирных домах 

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством многоквартирных домов, в отношении которых 

завершены аварийно-восстановительные работы, и подтверждается отчетами о достижении значений целевого 

показателя результативности использования иного межбюджетного трансферта, предоставляемыми 

муниципальными образованиями Московской области. 

2.24. 

В муниципальном образовании созданы 

административные комиссии, 

уполномоченные рассматривать дела об 

административных правонарушениях в 

сфере благоустройства 

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством созданных административных комиссий, 

уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства на 

территории Московской области в отчетном периоде и подтверждается отчетом, утвержденным постановлением 

Правительства Московской области от 15.05.2018 № 305/17 «Об утверждении Порядка расходования субвенций 

бюджетам городских округов Московской области на обеспечение переданных отдельных государственных 

полномочий Московской области по созданию и организации деятельности административных комиссий в 

Московской области» 

  



8 

 

 

Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на территории муниципального образования» 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в 

многоквартирных домах на территории муниципального образования» 

 
 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение мероприятия 

2026 год 2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031   

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 

1. 

Основное мероприятие И4. 

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

указать 

Итого 168560 53998,00 56158,00 58404,00 0,00 0,00 0,00 

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

168560,00 53998,00 56158,00 58404,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Мероприятие И4.01.  

указать 

Итого 168560 53998,00 56158,00 58404,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ РМО 

«Благоустройство» 

Ремонт дворовых территорий 
Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

168560,00 53998,00 56158,00 58404,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

    

Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Выполнен ремонт дворовых 

территорий, ед. 

1 1 9 
12 

месяцев 

год 

квартал полугодие месяцев   

3 
3 0 0 3 3 0 0 0 

0 0 

2. 

Основное мероприятие 01. 

Обеспечение комфортной среды 

проживания на территории 

муниципального образования 

указать 

Итого 2557909,67 864209,31 846412,68 847287,68 0,00 0,00 0,00 

  

Средства бюджета 

Московской области 
4014,00 1337,00 1338,00 1339,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства дорожного 

фонда 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

2553895,67 862872,31 845074,68 845948,68 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 01.01. указать Итого 4014,00 1337,00 1338,00 1339,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

 

Создание административных 

комиссий, уполномоченных 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушениях в сфере 

благоустройства 

Средства бюджета 

Московской области 
4014,00 1337,00 1338,00 1339,00 0,00 0,00 0,00 

Административная 

Комиссиия 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

    

Всего  

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

В муниципальном образовании 

созданы административные 

комиссии, уполномоченные 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушениях в сфере 

благоустройства, ед. 

1 1 

9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие 
  

1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

2.2. 

Мероприятие 01.05. 

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание административных 

комиссий, уполномоченных 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушениях в сфере 

благоустройства, за счет средств 

местного бюджета 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

  

  

Всего  

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

В муниципальном образовании 

созданы административные 

комиссии, уполномоченные 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушениях в сфере 

благоустройства, за счет средств 

местного бюджета, ед. 

  

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие   

                        

2.3. 

Мероприятие 01.10.  

указать 

Итого 120689,95 34771,09 42959,44 42959,44 0,00 0,00 0,00 

Приобретение транспортных 

средств, коммунальной техники, 

специализированной техники 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

120689,95 34771,09 42959,43 42959,43 0,00 0,00 0,00 



12 

 

 

Результат 1  

    

Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Приобретены транспортные 

средства, коммунальная техника, 

специализированная техника, шт. 

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие   

17 0 0 0 0 0 0 0 12   5   

2.4. 

Мероприятие 01.11. 

указать 

Итого 38102,00 12206,00 12694,00 13202,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ РМО 

«Благоустройство» 

Ямочный ремонт асфальтового 

покрытия дворовых территорий 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

38102,00 12206,00 12694,00 13202,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

    Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Выполнен ямочный ремонт 

асфальтового покрытия дворовых 

территорий, в том числе 

пешеходных дорожек, тротуаров, 

парковок, проездов, в том числе 

проездов на дворовые территории, в 

том числе внутриквартальных 

(картами свыше 25 кв. м), кв.м. 

1 1 9 12 год 

квартал полугодие 
 

месяцев 
месяцев 

  



13 

 

 

7705,29 7705,29 0 0 0 7705,29 0 0 0 0 0 

2.5. 

Мероприятие 01.12. 

указать 

Итого 42994,74 24284,74 9172,00 9538,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ РМО 

«Благоустройство» 

Создание и ремонт пешеходных 

коммуникаций на дворовых 

территориях и общественных 

пространствах (без организации 

наружного освещения) 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

42994,74 24284,74 9172,00 9538,00 0,00 0,00 0,00 

      

Всего 

Итого 

2026 

год 

  

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

год 

Созданы и отремонтированы 

пешеходные коммуникации на 

дворовых территориях и 

общественных пространствах (без 

организации наружного 

освещения), ед. 

  

  

В том числе: 

    

1 

квртал 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяцев 
    

    



14 

 

 

    16 16 0 0 16 16 0 0 0 0 0 

2.6. 

Мероприятие 01.13. 

указать 

Итого 6402,00 0,00 6402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел экологии и 

природопользования  

Устройство и модернизация 

контейнерных площадок 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

6402,00 0,00 6402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

    

Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Результат 1. 1 1 

9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

Выполнено устройство и 

модернизация контейнерных 

площадок, шт. 

квартал полугодие 

  

  7 7 0 0 7 7 0 0       

2.7. 

  

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел экологии и 

природопользования  

Мероприятие 01.14. 
Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Устройство твердого покрытия 

подъездных путей у контейнерных 

площадок 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

 

 

  

    

Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Результат 1. 1 1 

9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

Выполнено устройство твердого 

покрытия подъездных путей у 

контейнерных площадок, шт. 

квартал полугодие 

  

                        

2.8. 

Мероприятие 01.15. 

указать 

Итого 1644220,49 551429,99 546345,25 546445,25 0,00 0,00 0,00 

МБУ РМО 

«Благоустройство»,  
МБУ ФКиС «Дирекция 

массового спорта» РГО 

МО 

Содержание дворовых 

территорий 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Рузского 

муниципального 

округа Московской 
области 

1644220,49 551429,99 546345,25 546445,25 0,00 0,00 0,00 

  Внебюджетные 
источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

    
Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

  

Обеспечено содержание 

дворовых территорий, тыс. кв. м 
1 1 

9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

  квартал полугодие   

  1023,37 1023,37 1023,37 1023,37 1023,37 1023,37 0 0       

2.9. Мероприятие 01.16. указать Итого 420674,46 140174,48 140299,99 140199,99 0,00 0,00 0,00 



16 

 

 

Содержание общественных 

пространств (за исключением 

парков культуры и отдыха) 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ РМО 

«Благоустройство»,  

МБУ ФКиС «Дирекция 
массового спорта» РГО 

МО 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

420674,46 140174,48 140299,99 140199,99 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

    

Всего  

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Обеспечено содержание 

общественных пространств (за 

исключением парков культуры и 

отдыха), тыс. кв. м 

1 1 

9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие 
  

209,48 209,48 209,48 209,48 209,48 209,48 0 0       

2.10. 

Мероприятие 01.17. 

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ РМО 

«Благоустройство» Содержание внутриквартальных 

проездов 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства дорожного 

фонда 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

 

 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

    

Всего  

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Обеспечено содержание 

внутриквартальных проездов, тыс. 

кв. м 

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие   

                

2.11. 

Мероприятие 01.18. 

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ РМО 

«Благоустройство» 

Содержание бесхозяйных 

территорий 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

    

Всего  

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Обеспечено содержание 

бесхозяйных территорий, тыс. кв. м 

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие   

                      

Результат 2. 

    Всего  

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Обеспечено содержание объектов 

(элементов) благоустройства на 

бесхозяйных территориях, ед. 

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 
год 



18 

 

 

квартал полугодие   

                      

2.12. 

Мероприятие 01.19. 

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ РМО 

«Благоустройство» 

Улучшение визуального облика 

территорий муниципального 

образования (в том числе, 

украшение территорий) 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

    

Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Улучшен визуальный облик 

территорий муниципального 

образования (в том числе, 

украшены территории), ед. 

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие   

                

2.13. 

Мероприятие 01.20. 

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление Благоустройства 
Снос незаконно установленных 

самовольных построек, зданий, 

сооружений и элементов 

благоустройства 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

 

 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

    

Всего  

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Снесены незаконно установленные 

самовольные постройки, здания, 

сооружения и элементы 

благоустройства, шт. 

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие   

                

2.14. 

Мероприятие 01.21. 

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление Благоустройства 

Вывоз, утилизация, хранение 

брошенных, разукомплектованных 

транспортных средств 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

    

Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Вывезены, утилизированы или 

получены на хранение брошенные, 

разукомплектованные 

транспортные средства, шт. 

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие   

                

2.15. Мероприятие 01.22. указать Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

 

 

Благоустройство дворовых 

территорий 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ РМО 

«Благоустройство» 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

    

Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Благоустроены дворовые 

территории за счет средств 

муниципального образования 

Московской области, ед. 

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие   

                

2.16. 

Мероприятие 01.23. 

указать 

Итого 280812,00 0,00 93604,00 93604,00 93604,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ РМО 

«Благоустройство» 

Ликвидация несанкционированных 

навалов мусора (в том числе 

строительного) 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

280812,00 0,00 93604,00 93604,00 93604,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

    Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

1 1 год 



21 

 

 

Ликвидировано навалов мусора (в 

том числе строительного), куб. м 

квартал полугодие 
9 

месяцев 

12 

месяцев 
  

62,694 62,694 0 40,5 62,694 62,694 0 0 0 0 0 

2.17. 

Мероприятие 01.24.  

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ РМО 

«Благоустройство» Создание геодезических схем 

ремонта дворовых территорий 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

    

Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

МБУ РМО 

«Благоустройство» 

Выполнена геодезическая схема 

ремонта дворовых территорий, ед. 

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие   

                

2.18. 

Мероприятие 01.25.  

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Экспертиза асфальтового покрытия 

отремонтированных дворовых 

территорий  

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 

 

 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Результат 1. 

  

Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031   

Выполнена экспертиза 

асфальтового покрытия 

отремонтированных дворовых 

территорий, ед. 

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

  

квартал полугодие   

                  

3. 

Основное мероприятие 02.  указать Итого 9507,89 0,00 9507,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Создание благоприятных условий 

для проживания граждан в 

многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

  
Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

9507,89 0,00 9507,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  
Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

3.1. 

Мероприятие 02.01. 

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

отдел по управлению МКД 

управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

капитального ремонта и 

строительства 

Администрации Рузского 

муниципального округа 

Ремонт подъездов в 

многоквартирных домах 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

 

 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

  

Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Количество отремонтированных 

подъездов в многоквартирных 

домах ед. 

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие   

                

3.2. 

Мероприятие 02.02. 

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

отдел по управлению МКД 

управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

капитального ремонта и 

строительства 

Администрации Рузского 

муниципального округа 

Установка камер видеонаблюдения 

в подъездах многоквартирных 

домов за счет средств местного 

бюджета 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1.   

Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

Количество установленных камер 

видеонаблюдения в подъездах 

многоквартирных домов, ед. 

  

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие   

                    

3.3. Мероприятие 02.06. указать Итого 9507,89 0,00 9507,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

 

 

Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов за счет 

средств местного бюджета 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

отдел по управлению МКД 

управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

капитального ремонта и 

строительства 

Администрации Рузского 

муниципального округа 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

9507,89 0,00 9507,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

  

Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

год 
Количество многоквартирных 

домов, в которых проведен 

капитальный ремонт, ед. 

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 
квартал полугодие 

21 21 0 0 15 21 0 0 0 0 0 

3.4. 

Мероприятие 02.07. 

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

отдел по управлению МКД 

управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

капитального ремонта и 

строительства 

Администрации Рузского 

муниципального округа 

Аварийно-восстановительные 

работы в многоквартирных домах 

за счет средств местного бюджета 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. 

  Всего 

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 год 2028 год 
2029 

год 

2030 

год 

2031 

1 1 год 



25 

 

 

Завершены аварийно-

восстановительные работы в 

многоквартирных домах, ед. 

квартал полугодие 
9 

месяцев 

12 

месяцев 
  

                

Итого по подпрограмме 1 

Итого 2735977,56 927715,20 902570,68 905691,68 0,00 0,00 0,00 

  

Средства бюджета 

Московской области 
4014,00 1337,00 1338,00 1339,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства дорожного 

фонда 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа Московской 

области 

2731963,56 926378,20 901232,68 904352,68 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

  

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия И4.01 «Ремонт дворовых территорий» 

подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в 

многоквартирных домах на территории муниципального образования» 
  

№ 

п/
п 

Наименование 
муниципального 

образования 

Московской 
области/наименова

ние объекта, адрес 

объекта 

Мощность/прир
ост 

мощности 

объекта 
строитель- 

ства 

(кв. 

Виды работ  

в 
соответстви

и с 

классификат
о-ром работ 

Сроки 

проведен
ия работ 

Открытие 
объекта/заве

р-шение 

работ 

Предельная 

стоимость 
объекта 

капитального 

строительства/ра
бот  (тыс. руб.) 

Профина
н-

сировано 

на 
01.01.202

3  (тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирова-
ния 

Финансирование, в том числе распределение субсидий 

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 
сметной 

стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию 

объекта 

капитального 



26 

 

 

метр, погон- 
ный 

метр, место, 

койко-место 
и так далее) 

всего 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

202

9 
год 

203

0 
год 

строительства/
до завершения 

работ 

(тыс.рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 

Ремонт дворовых 

территорий:                       
• г. Руза, ул. 

Социалистическая, 

д. 68, 70,72 
• п. Тучково, ул. 

Силикатная, д. 7, 9, 

9а, 11, 19, 20, ул. 
Новая д. 2, 21 

• д. Нововолково, 

д.15, ул. Огородная, 
д.8,10,15,12 

3 ед. 
Выполнение 

работ 
2026 2026     

Итого 
168560,0

0 

53 

998,00  

56158,0

0 
0,00  0,00  0,00    

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    



27 

 

 

Средства 

бюджета 
Рузского 

муниципально

го округа 

168560,0

0  

53 

998,00  

56158,0

0  

58404,0

0  
0,00  0,00    

Внебюджетны
е источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    

2 
Нераспределенный 

остаток 
    2027-2028 2027-2028     

Итого 
114 

562,00  
0,00  

56 

158,00  

58 

404,00  
0,00  0,00    

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    

Средства 

федерального 
бюджета  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    

Средства 

бюджета 

Рузского 
муниципально

го округа 

114 

562,00  
0,00  

56 

158,00  

58 

404,00  
0,00  0,00    

Внебюджетны

е источники 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    

                                            Всего по мероприятию:   Итого 
   168 

560,00    
53998,0

0 
56158,0

0 
         58 
404,00    

0,00 0,00   



28 

 

 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 
бюджета 

Рузского 

муниципально
го округа 

   168 

560,00    

53998,0

0 

56158,0

0 

         58 

404,00    
0,00 0,00   

Внебюджетны
е источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 01.12 «Создание и ремонт пешеходных 

коммуникаций на дворовых территориях и общественных пространствах (без организации наружного освещения» 

подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в 

многоквартирных домах на территории муниципального образования» 
  

№ 
п/

п 

Наименование 

муниципального 

образования 
Московской 

области/наименова

ние объекта, адрес 

объекта 

Мощность/прир
ост 

мощности 

объекта 
строитель- 

ства 

(кв. 
метр, погон- 

ный 

метр, место, 
койко-место 

и так далее) 

Виды работ  
в 

соответстви

и с 
классификат

о-ром работ 

Сроки 
проведен

ия работ 

Открытие 

объекта/заве

р-шение 
работ 

Предельная 
стоимость 

объекта 

капитального 
строительства/ра

бот  (тыс. руб.) 

Профина

н-

сировано 
на 

01.01.202

3  (тыс. 

руб.) 

Источники 
финансирова-

ния 

Финансирование, в том числе распределение субсидий 
из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 
стоимости до 

ввода в 

эксплуатацию 
объекта 

капитального 

строительства/

до завершения 

работ 

(тыс.рублей) 

всего 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

202

9 
год 

203

0 
год 



29 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 

Создание и ремонт 

пешеходных 

коммуникаций: • 
р.п. Тучково, м.о. 

микр. Дружный д.9, 

д.11 (55.603465, 
36.493477; 

55.603531, 

36.494550) 
• п. Колюбакино, 

ул. Попова, от 

магазина Магнит до 

Стелы 

"Населенный пункт 

Воинской 
доблести" 

(55.669615, 

36.531096; 
55.669544, 

36.532579) 
• п. Колюбакино, 

ул. Попова, от д. 18 

до д. 16Б 
(55.671075, 

36.522834; 

55.670483, 
36.522894) 

• село Покровское, 

ул. ДОХБ д.20 
• г. Руза, ул. 

Революционная, 

д.18, 
Федеративный, пр-

д, д. 12 (55.704663, 

36.200991; 

16 ед. 
Выполнение 

работ 
2026 2026     

Итого 
22 

876,00  
22 

876,00  
0,00  0,00  0,00  0,00    

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    



30 

 

 

55.705178, 
36.200884) к 

МАОУ «Гимназия 

№1 г. Рузы» 
• г. Руза, ул. 

Революционная, 

д.18 вдоль школы 
МАОУ «Гимназия 

№1 г. Рузы» 
(55.705171, 

36.200851; 

55.705478, 

36.202666) 

• д. Грибцово, ул. 

Прудная от 
отделения 

сестринского ухода 

до остановочного 
павильона 

(автобусного) А-

108 (55.508612, 
36.342238; 

55.507403, 

36.344271) 
• р.п. Тучково, мкр. 

Дружный д.7,9 

(55.602765, 
36.493387, 

55.604253, 

36.493435) 
• р.п. Тучково, мкр. 

Дружный д.2 

(55.602558, 
36.491271, 

55.601554, 

36.491244) 
• р.п. Тучково, мкр. 

Дружный д.6 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    

Средства 

бюджета 

Рузского 
муниципально

го округа 

22 

876,00  

22 

876,00  
0,00  0,00  0,00  0,00    



31 

 

 

(55.602527, 
36.492821, 

55.602140, 

36.492824) 
• р.п. Тучково, мкр. 

Дружный д.8 

(55.602528, 
36.493382, 

55.602151, 
36.493392) 

• р.п. Тучково, мкр. 

Дружный д.4 

(55.602511, 

36.491558, 

55.602096, 
36.491564) 

• г. Руза, мкр. 

Северный 
(55.708325, 

36.195761, 

55.706919, 
36.195743) 

• г. Руза, ул. 

Гладышева 
(55.705297, 

36.202925, 

55.704233, 
36.203669) 

• г. Руза, пер. 

Урицкого - мкр. 
Северный 

(55.705450, 

36.189760, 
55.705605, 

36.190538) 

• Никольское 
д.26,28 (55.891213, 

36.431706, 

55.891222, 
36.431698) 

Внебюджетны

е источники 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    

2 
Нераспределенный 

остаток 
    2027-2028 2027-2028     

Итого 
18 

710,00  
0,00  

9 
172,00  

0,00  0,00  0,00    

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    



32 

 

 

Средства 

федерального 
бюджета  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    

Средства 

бюджета 

Рузского 
муниципально

го округа 

18 

710,00  
0,00  

9 

172,00  

9 

538,00  
0,00  0,00    

Внебюджетны

е источники 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    

                                            Всего по мероприятию:   

Итого 42994,73    
24284,7

4 
9172,00 

           9 
538,00    

0,00 0,00   

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

бюджета 

Рузского 

муниципально
го округа 

42994,73    
24284,7

4 
9172,00 

           9 
538,00    

0,00 0,00   

Внебюджетны
е источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

     



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 02.06 «Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов за счет средств местного бюджета» подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения 

комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории муниципального образования»   

    

    

№ 

п/
п 

Наименование 
муниципального 

образования 

Московской 
области/наименова

ние объекта, адрес 

объекта 

Мощность/прир

ост 

мощности 
объекта 

строитель- 

ства 
(кв. 

метр, погон- 

Виды работ  

в 
соответстви

и с 

классификат
о-ром работ 

Сроки 

проведен
ия работ 

Открытие 
объекта/заве

р-шение 

работ 

Предельная 

стоимость 
объекта 

капитального 

строительства/ра
бот  (тыс. руб.) 

Профина
н-

сировано 

на 
01.01.202

3  (тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирова-
ния 

Финансирование, в том числе распределение субсидий 
из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 

объекта 
капитального 

строительства/

всего 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

202
9 

год 

203
0 

год 



34 

 

 

ный 
метр, место, 

койко-место 

и так далее) 

до завершения 
работ 

(тыс.рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 

Проведение 

капитального 

ремонта 
многоквартирных 

домов за счет 

средств местного 
бюджета: г. Руза, д 

Нестерово, ул 

Микрорайон 
Городок, д. 27 

г. Руза, д 

Нововолково, д. 12 
г. Руза, д Сытьково, 

д. 30 

г. Руза, д Сытьково, 
д. 31 

г. Руза, п Беляная 

Гора, д. 15 
г. Руза, п 

Городище, тер 

подстанция 151, д. 

21 ед. 
Выполнение 

работ 
2026 2026     

Итого 9 507,89  
9 

507,89  
0,00  0,00  0,00  0,00    

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    



35 

 

 

1 
г. Руза, п Кожино, 

д. 2 

г. Руза, п Кожино, 
д. 4 

г. Руза, п Кожино, 

д. 5 
г. Руза, п Старая 

Руза, мкр Жилой 
городок, д. 1 

г. Руза, пгт. 

Тучково, мкр. 

Восточный, д. 25А 

г. Руза, с 

Покровское, ул 
Комсомольская, д. 

15 

г. Руза, ул 
Солнцева, д. 22 

г. Руза, д 

Нестерово, д. 43 
г. Руза, д Поречье, 

д. 8 

г. Руза, п Кожино, 
д. 16 

г. Руза, п 

Колюбакино, ул 
Попова, д. 16 

г. Руза, п 

Космодемьянский, 
д. 14 

г. Руза, пгт. 

Тучково, мкр. 
Восточный, д. 19 

г. Руза, пгт. 

Тучково, ул 
Лебеденко, д. 36А 

г. Руза, ул 

Федеративная, д. 4 

Средства 
бюджета 

Рузского 

муниципально

го округа 

9 507,89  
9 

507,89  
0,00  0,00  0,00  0,00    

Внебюджетны
е источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



37 

 

 

Подпрограмма 2 «Обращение с отходами» 
 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Обращение с отходами» 

 

 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение мероприятия 

2026 год 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2031   

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 

1. 

Основное мероприятие 04. Создание системы 

раздельного сбора отходов на территории 

муниципального образования 

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел экологии и 

природопользования 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства дорожного фонда 0,00 0,00           

Средства бюджета Рузского 

муниципального округа 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Мероприятие 04.01. 

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел экологии и 

природопользования 
Оказание услуг по размещению и 

обслуживанию контейнеров для опасных 

отходов от населения на спецплощадках на 

территории муниципального образования 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



38 

 

 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Рузского 

муниципального округа 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. Наименование результата 

определяется ОМСУ самостоятельно 

(обязательно для заполнения) 

    

Всего  

Итого 

2026 

год 

В том числе: 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2031 

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие   

                      

1.2. 

Мероприятие 04.02. 

указать 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Организация деятельности по утилизации, 

обезвреживанию твердых коммунальных 

отходов 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Рузского 

муниципального округа 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат 1. . Наименование результата 

определяется ОМСУ самостоятельно 

(обязательно для заполнения) 

    Всего  

Итого 

2026 

год 

В том числе: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
2031 



39 

 

 

  

1 1 
9 

месяцев 

12 

месяцев 

год 

квартал полугодие   

                        

Итого по подпрограмме 2 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства дорожного фонда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Рузского 

муниципального округа 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

  



40 

 

 

Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма» 
 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Срок исполнения 

мероприятия 
Источники финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за выполнение мероприятия 

2026 

год  

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2031 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Основное мероприятие 01 

  

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления 

Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Рузского 

муниципального округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Мероприятие 01.01. 

  

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление Благоустройства 

Администрации Рузского муниципального 

округа Обеспечение деятельности муниципальных органов 

- учреждения в сфере содержания территорий 
Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



41 

 

 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Рузского 

муниципального округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 3 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Рузского 

муниципального округа Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

  



42 

 

 

Адресный перечень дворовых территорий Рузского муниципального округа  

сформированный по результатам инвентаризации, для выполнения работ по комплексному 

благоустройству дворовых территорий в 2026-2031 годах 

 

№  

п/п 

Адрес объекта (наименование объекта) 
Год реализации 

1 
г. Руза, ул. Социалистическая, д. 68, 70,72 

2026 

2 
п. Тучково, ул. Силикатная, д. 7, 9, 9а, 11, 19, 20, ул. Новая д. 2, 21 

2026 

3 
д. Нововолково, д.15, ул. Огородная, д.8,10,15,12 

2026 

 

Адресный перечень общественных территорий Рузского муниципального округа  

для выполнения работ по благоустройству территорий в 2026-2031 годах 

 

№  

п/п 

Адрес объекта (наименование объекта) 
Год реализации 

 
 

 

 

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, 

находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству 

не позднее 2031 года за счет средств указанных лиц 

 
№ Наименование 

юридического лица и 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес объектов недвижимого 

имущества (включая объекты 

незавершенного строительства) и 

земельных участков, находящихся в 

собственности (пользовании) 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, подлежащих 

благоустройству  

Наименование объектов недвижимого 

имущества (включая объекты 

незавершенного строительства) и 

земельных участков, находящихся в 

собственности (пользовании) 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, подлежащих 

благоустройству 

Вид работ Год реализации 

….      

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48

